РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ
Глава муниципального образования

Ирафский район

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Чикола

Об утверждении перспективного плана работы
АМС Ирафского района на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ирафский
район:

1. Утвердить план работы администрации местного самоуправления
Ирафского района на 2024 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте АМС
Ирафского района в сети «Интернет»

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

руководителя аппарата администрации -  управделами АМС Ирафского района
Цориеву Р.А.

Глава муниципального образовани
Ирафский район Р.М. Хамикоев

Приложение

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ (годовой) ПЛАН

№

п/п
Мероприятия плана Срок

выполнения
Ответственный за

выполнение
Форма контроля

(ожидаемый
результат)

1 2 3 4 5
I. Подготовка проектов правовых актов

1 О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
Ирафский район

Январь -
декабрь

гуцунаев К.М.- Председатель
Собрания представителей
Ирафского района

Решение Собрания
представителей МО

Ирафский район

2 Отчет об исполнении бюджета
муниципального образования Ирафский
район за 2023 год

февраль Тавасиев Х.Т. - Начальник
Управления финансов АМС
Ирафского района

Решение Собрания
представителей МО

Ирафский район
3 Отчет об исполнении районного бюджета

муниципального образования Ирафский
район за 1 -ый квартал 2024 года

Апрель-май Тавасиев Х.Т.- Начальник
Управления финансов АМС
Ирафского района

Решение Собрания
представителей МО

Ирафский район
4 Отчет об исполнении районного бюджета

муниципального образования Ирафский
район за 1 -ое полугодие 2024 года

август Тавасиев Х.Т.- Начальник
Управления финансов АМС
Ирафского района

Решение Собрания
представителей МО

Ирафский район
5 Отчет об исполнении районного бюджета

муниципального образования Ирафский
район за 9 месяцев в 2024 года

октябрь Тавасиев Х.Т.- Начальник
Управления финансов АМС
Ирафского района

Решение Собрания
представителей МО

Ирафский район
6 О внесении изменений в решение

Собрания представителей МО Ирафский
район «О районном бюджете МО
Ирафский район на 2024 год и на
плановый период 2025-2026 годы»

январь-
декабрь

Тавасиев Х.Т.- Начальник
Управления финансов АМС
Ирафского района

Решение Собрания
представителей МО

Ирафский район

О л  г - г Т > О Г > “ ^ --V т Т |  Т Т Т  ^  ’̂ “ Т '* Г » 'Г О Х.Т.- На̂ толтттттк Решение Собрания

муниципального образования Ирафский
район на 2025 год

Управления финансов АМС
Ирафского района

представителей МО
Ирафский район

8 Об утверждении прогнозного плана
приватизации на 2025 год

декабрь Цориев А.В. - Отдел доходов
муниципального имущества и
муниципального заказа АМС
Ирафского района

Решение Собрания
представителей МО

Ирафский район

9 Проведение анализа правовых актов АМС
Ирафского района на предмет
соответствия действующему
законодательству.

В течение
года

Темирова И. -  начальник
юридического отдела АМС
Ирафского района

Постановление
главы АМС

Ирафского района

Ш.Мероприятия по обеспечению исполнения решений Главы РСО-Алания, Правительства РСО-Алания (в
том числе по реализации государственных и муниципальных программ)

1 Участие в программе «Формирование
комфортной городской среды»

2024 Кожиев А.Х.- Отдел АС и ЖКХ
АМС Ирафского района

2 Участие в программе «Развитие дорог
местного значения»

2024 Кожиев А.Х.- Отдел АС и ЖКХ
АМС Ирафского района

3 Участие в мероприятии «Жилье для
российской семьи»

2024 С.К.Макоев -Заместитель Главы
АМС Ирафского района

4 Участие в программе «Комплексное
развитие сельских территорий»

2024 С.К.Макоев -Заместитель Главы
АМС Ирафского района

5 Государственная программа Республики
Северная Осетия - Алания «Обеспечение
доступным и комфортным жильем
граждан в Республике Северная Осетия -
Алания» 2016-2024 годы»

2024 С.К.Макоев- Заместитель Главы
АМС Ирафского района

- «Обеспечение жильем молодых семей» 2024 С.К.Макоев- Заместитель Главы
АМС Ирафского района

Оказание мер государственной поддержки
на жилищное обустройство гражданам,
болеюттцтм заразтюй формой туберкулеза,

* "Ч С : 1

2024 С.К.Макоев- Заместитель Главы
АМС Ирафского района

i__________________ 1

Осетия-Алания от 10 июля 2001 г. № 29-
РЗ «О предупреждении распространения
туберкулеза в Республике Северная
Осетия-Алания».
Предоставление целевых субсидий на
оплату первого взноса при приобретении
жилья и компенсации процентной ставки
по ипотечным жилищным кредитам для
отдельных категорий граждан (молодым
специалистам, работающим и
проживающим в сельской местности;
молодым специалистам -  работникам
образовательных организаций,
учреждений здравоохранения и культуры)

2024 С.К.Макоев- Заместитель Главы
АМС Ирафского района

Предоставление социальных выплат на
приобретение жилья и обустройство
гражданам, проживающим на
территориях, подверженных
неблагоприятным геологическим
процессам, в опасных зонах схода
оползней, селевых потоков и подтопления
и подлежащим переселению в районы с
благоприятными условиями проживания.

2024 С.К.Макоев - Заместитель
Главы АМС Ирафского района

Предоставление государственных
жилищных сертификатов,
удостоверяющих право граждан -
участников мероприятий на получение
социальной выплаты за счет средств
федерального бюджета для приобретения
жилого помещения:

-гражданам, уволенным с военной службы
(службы), и приравненным к ним лицам;

-гражданам, подвергщимся
радиационному воздействию вследствие
катастрофы на Чернобыльской АЭС и
аварии на производственном объединении
"Маяк", и приравненным к ним лицам;

-гражданам, признанным в установленном
порядке вынужденными переселенцами;

-гражданам, выезжающим (выехавщим) из
районов Крайнего Севера и приравненных
к ним местностей.

2024 С.К.Макоев - Заместитель
Главы АМС Ирафского района

IV. Мероприятия (участие в республиканских мероприятиях, праздники, даты, юбилеи)
Празднование 100-летия образования

РСО-Алания
Июль А. А. Г огаев -  заместитель

главы АМС Ирафского района

Праздник Задалески Нана август А.А. Гогаев -  заместитель
главы ТГрафского района

3 Празднование 160-летия с. Лескен сентябрь Бетрозов С.С.- Глава
Лескенского сельского
поселения

4 Чествование воинов- интернационалистов февраль Цориев Ц.Р.
Отдел молодежной политики и
спорта АМС Ирафского района;
Зекеев Х.А.-Управления
культуры АМС Ирафского
района.

V. Организационные мероприятия (заседания, советы, комиссии, выездные и оперативные совещания)
Заседания:

1 Собрания представителей
муниципального образования Ирафский
район

ежемесячно К.М. Гуцунаев

2 Главы муниципального образования
Ирафский район с главами сельских
поселений и руководителями структурных
подразделений

ежемесячно Аппарат Главы МО Ирафский
район

3 Комиссии по оказанию материальной
помощи

ежемесячно А. А. Гогаев
Заместитель главы АМС

Ирафского района
4 Административной комиссии МО

Ирафский район
ежемесячно Цориева З.Б.

Ответственный секретарь
Административной комиссии

5 Аукционной комиссии АМС Ирафского
района

постоянно С.К.Макоев -Заместитель Главы
АМС Ирафского района

1
..,^Л1И Графского раПоиа ио

жилищным вопросам
ежемесячно С.К.Макоев -Заместитель Главы

АМС Ирафского района
- ' Л i. . лл..:.сии10 пс [ •^;...л.;мюй

I г ч

ежемесячно С.К.Макоев -Заместитель Главы
' '  ’ ТппгЬсеого ппЙОМ^

Ирафский район
8 Рабочей группы по имущественной

поддержке субъектов МСП в АМС
Ирафского района

ежемесячно С.К.Макоев - Заместитель
Главы АМС Ирафского района

9 Комиссии по чрезвычайным ситуациям ежеквартально Хохов Э.Т.- Отдел ГО и ЧС
10 Антинаркотической комиссии ежеквартально Гетоев Р.В.-Заместитель Главы

АМС Ирафского района
11 Антитеррористической комиссии ежеквартально Гетоев Р.В.-Заместитель Главы

АМС Ирафского района

VI. Организация приема граждан руководителем, заместителями руководителя
1 Г лава МО Ирафский район

среда:
14:00-17.00

Отдел по работе с обращениями
граждан АМС Ирафского

района
2 Зам. Главы АМС Ирафского района среда

11:00-14:00
Отдел по работе с обращениями

граждан АМС Ирафского
района

3 Зам. Главы АМС Ирафского района среда
11:00-14:00

Отдел по работе с обращениями
граждан АМС Ирафского

района
4 Зам. Главы АМС Ирафского района среда

11:00-14:00
Отдел по работе с обращениями

граждан АМС Ирафского
района

VII. Мероприятия по организации работы с кадрами (проведение аттестаций, квалифицированных
экзаменов, конкурсов на включение в кадровый резерв, повышение квалификации сотрудников)

1 '1С б гю вл сн и е  сведсниГ! о вакписиях в
liHTCpiiClC j

еж едневно

1
1

Т авасн ева  М .Х.
О} X} чсза  н кадровой

работы  А М С  И р аф ск о го  района
л ' ‘ - 1 - , 0 ; ;и п  раз в IV;;; j 1 'авасисва М .Х. [

служащими сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера

работы АМС Ирафского района

3 Подготовка карты коррупционных рисков Один раз в год Тавасиева М.Х.
Отдел бухучета и кадровой

работы АМС Ирафского района
4 Проведение беседы с муниципальными

служащими о системе запретов,
ограничений и обязанностей,
установленных в целях противодействия
коррупции

постоянно Тавасиева М.Х.
Отдел бухучета и кадровой

работы АМС Ирафского района

5 Проведение анкетирования по вопросам
осведомленности муниципальных
служащих о системе запретов,
ограничений и обязанностей,
установленных в целях противодействия
коррупции (антикоррупционных
стандартов).

Один раз в год Тавасиева М.Х.
Отдел бухучета и кадровой

работы АМС Ирафского района

6 Взаимодействие с управлением труда и
фондом занятости населения

постоянно Тавасиева М.Х.
Отдел бухучета и кадровой

работы АМС Ирафского района
7 Повышение квалификации сотрудников Один раз в год Тавасиева М.Х.

Отдел бухучета и кадровой
работы АМС Ирафского района

8

у 1
1

Проведение аттестации муниципальных
служащих

!
ikvuuiv кл докхмешсв д.1Я
;;рл,'ос:;л; :: 3 ,'.;ож15ед(>мсгвснпую

1 квартал

постоянно

Тавасиева М.Х.
Отдел бухучета и кадровой

: ■'■(.(ьы АМС Иг>:!(1>ско1'о района
З аваснева М.Х.

Oi дел бухучета и кадровой
. ‘ ' С   ̂С . Г" ....

лицам, замещавшим муниципальные
должности

10 Конкурсы на замещение вакантных
должностей муниципальной службы

Январь-декабрь Тавасиева М.Х.
Отдел бухучета и кадровой

работы АМС Ирафского района
11 Заседания антикоррупционной комиссии Январь-декабрь Тавасиева М.Х.

Отдел бухучета и кадровой
работы АМС Ирафского района

12 Ведение воинского учета постоянно Тавасиева М.Х.
Отдел бухучета и кадровой

работы АМС Ирафского района